ポストコロナ・ウィズコロナ時代の経済社会の変化に対応するために

新型コロナウイルス感染症の影響により、経営環境は大きく変化しています。国では、企業の思い切っ

た事業再構築の支援を行うために「事業再構築補助金」の公募を行っております。

事業再構築とは「新分野展開」、「事業転換」「業種転換」「業態転換」又は、「事業再編」の 5つを指

し、本事業に申請するためには、これらの 5つのうち、いずれかの類型に該当する事業計画策定が求め

られています。

この補助金制度を理解し、申請支援を行うために説明会を開催いたします。検討されている方はぜひご

出席ください。

１ 開 催 日 令和 3年 4月 13 日（火）午後 1時 30 分～

２ 開催場所 あすもあ遠野 3階 多目的ホール

３ 講  師 東北経済産業局 地域経済部

       地域経済課統括係長 大黒 麻理様

４ 開催方法 東北経済局と遠野商工会を結びオンラインで行います。

５ 募集人数 15名

  （オンライン開催ですが、他の商工会でも聴講するためアクセス数に制限があります。

原則は会場集合でお願いします。1社 1名でお願いします。）

６ 申請に向けたサポートについて

 遠野商工会では計画策定にむけて個別相談で対応いたします。事前予約制ですので、メール又はお

電話でご連絡ください。出席申込書に記載の上 FAX でも受け付けます。

 公募は、4月 30日締め切り以降 4回行われる予定です。

７ 申し込み・問い合わせ先

  遠野商工会 河内・鎌田  遠野市新穀町 6-1 あすもあ遠野 2階

  電話 0198-62-2456 FAX0198-62-2356 メール shokokai@echna.ne.jp

FAX 0198-62-2356         参 加 申 込 書

企業名

出席者名

連絡先 電話

メール

個別相談希望   □ 希望あり        □ 希望なし

個別相談の日程調整は後日当会からご連絡させていただきます。

事業再構築補助金説明会開催のご案内